Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZALTENSE/RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

EDITAL N° 10/2024 – SEGUNDA CONVOCAÇÃO E ORIENTAÇÕES PARA PROVA PRÁTICA –

CARGOS DE MOTORISTA.

O Sr. Joarez Luís Sandri, Prefeito do Município de Cruzaltense, por este Edital, no uso de suas atribuições legais,
torna de conhecimento público, a data de realização da Prova Prática, que ocorrera no município de Cruzaltense/RS,
no dia 13/07/2024, SÁBADO, no turno manhã conforme abaixo:

1. DATA, HORÁRIO E LOCAL DE COMPARECIMENTO DAS PROVAS PRÁTICAS

CARGO 22: MOTORISTA

GRUPO ÚNICO

Local de Comparecimento: Av. Pedro Alvares Cabral, 300 – Centro – Cruzaltense/RS – Auditório Municipal.

Horário de Comparecimento: 07:30

Horário de Fechamento dos Portões: 08:00

Convocados: a relação dos nomes dos candidatos convocados para realizarem as Provas Práticas encontra-se no
Anexo I deste Edital

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 Detalhamento sobre a execução das atividades, bem como os regramentos da prova prática, estão dispostos no
Edital de Abertura - ANEXO VI – ATIVIDADES DA PROVA PRÁTICA.

2.2 A Prova Prática terá pontuação máxima de 100,00 pontos.

2.3 Conforme item 9.30 do Edital de Abertura, será considerado APTO o candidato que obtiver 50% (cinquenta por
cento) no desempenho das atividades.

3. CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO

3.1 MOTORISTA

3.1.1 Os veículos que serão disponibilizados para a realização das provas são: Caminhão Caçamba Mercedes
Benz/Atron 2729 K 6x4/2013 e Caminhão Caçamba VW/26.280 CRM 6X4/2015.

3.1.2 O candidato não poderá realizar a prova usando calçado que não se firme nos pés ou que comprometa a
utilização dos pedais.

3.1.3 A banca examinadora definirá qual dos dois veículos que será utilizado no dia da prova. O outro modelo ficará
de reserva, caso o veículo principal apresente problemas de funcionamento no decorrer da prova.

3.1.4 Os veículos divulgados em edital e disponibilizados pela Fundatec poderão, por motivos de força maior, serem
substituídos no dia da prova. Caso isso ocorra, os esforços serão para que a substituição ocorra por veículos
semelhantes aos modelos divulgados, sem prejuízo à prova e aos candidatos.

4. CRONOGRAMA

CARGO MOTORISTA - PROVA PRÁTICA DATAS

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

Cruzaltense, 01 de julho de 2024.

Joarez Luís Sandri

Prefeito Municipal

Edital de Convocação para a Prova Prática 01/07/2024

Realização da Prova Prática  13/07/2024

Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Prática  17/07/2024

Consulta do Formulário de Avaliação da Prova Prática 17/07/2024

Período de Recebimento de Recursos Administrativos do Resultado Preliminar da Prova
Prática

18 a 22/07/2024

Divulgação do Resultado Definitivo da Prova Prática  26/07/2024

Divulgação das Justificativas para Manutenção/Alteração do Resultado Preliminar da
Prova Prática

26/07/2024

Edital de Homologação do Resultado Final do Concurso Público  29/07/2024

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

ANEXO I

CARGO 22: MOTORISTA

GRUPO ÚNICO

NOME INSCRIÇÃO
CONVOCAÇÃO

POR VAGA:

ORDEM DE
REALIZAÇÃO DA

PROVA

TIAGO GAIO 82722836437-5 UNIVERSAL 1

EDIMAR LUIS MURARI 82722846893-9 UNIVERSAL 2

MAURO CLEBER DE MARCO 82722847786-0 UNIVERSAL 3

VANDERLEI DA ROSA 82722847103-0 UNIVERSAL 4

ANDREI DAL POSSO 82722835496-8 UNIVERSAL 5

VALERIO RADAI 82722847207-8 UNIVERSAL 6

CLAITON PERTUZZATTI 82722841651-0 UNIVERSAL 7

VANDERLEI CARLOS NUNES 82722848018-8 UNIVERSAL 8

CLEOCIMAR BRUN 82722844215-7 UNIVERSAL 9

ORIDES NAVA 82722847918-7 UNIVERSAL 10

SILVANO LUIS CASAGRANDE  82722839572-4 UNIVERSAL 11

VANDERLEI ROQUE TONIOLO 82722838348-9 UNIVERSAL 12

MARCIO ANGELO MARCHETTI 82722846612-9 UNIVERSAL 13

RENAN GIACHINI 82722846857-6 UNIVERSAL 14

FLAVIO BAMPI 82722847464-1 UNIVERSAL 15

JOEL DISKA 82722836328-0 UNIVERSAL 16

DAVI VEDOVATTO 82722846838-0 UNIVERSAL 17

CLAUDETE ZANELLA VALANDRO 82722837793-2 UNIVERSAL 18
MATEUS ANTÔNIO BALDISSERA
MACHADO 82722847848-4

UNIVERSAL 19

		2024-07-01T14:48:39-0300
	JOAREZ LUIS SANDRI:44339534072